Ima Septembris fuit lecta series Commissionis, ut infra statim patebit, nec verbum 
replicarunt Cosaci contra hoc, sed uno ore gratias egerunt DD. Commissariis et Rei- 
publicae pro Gratiis, Juribus, Immunitatibus paterne ipsi concessis et induitis.

2da. Septem. Transcripta omnia in purum, sigillis et manuum subscriptione ab 
utrinque munita sunt, tandem Authentica duo confecta, quorum unum penes nostros 
DD. Commissarios mansit, aliud Commissariis consignatum, quod sic verto latine.

(f. 37) Commissio Ostrogiensis, 2 Septembris 1670, feliciter acta, et conclusio 
huius tenoris est.

In nomine DEI in Trinitate Sancta Unius, Patris, Filii et Spiritus S.
Ad perpetuam rei memoriam, nunc et in aevum futurum.

Serenissimi Michaelis, DEI Gratia Poloniae Regis, Magni Ducis Lithuaniae, Rus- 
siae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Kiioviae, Volhyniae, Smolensciae, Seve- 
riae, Czerniechoviae, totiusque Reipublicae Regni Poloniae, Magnique Ducatus Lithua
niae.

Nos Stanislaus Casimirus Bieniewski, Palatinus Generalis Czerniechoviensis, 
Boguslaviensis, Nosoviensis Capitaneus; Joannes Franciscus in Lubowicze Lubowizki, 
Castellaneus Volhyniensis, Punensis, Lipinensis Capitaneus; Joannes Piaseczynski, 
Castellaneus Chelmensis; Georgius Maniewski de Piglovicz, Dapifer Kiioviensis; 
Stephanus Kurcz, Castellaneus Brestensis; Joannes Kurcz Vexillifer Lidensis; Joannes 
Costantinus Szuyski, Notarius Terrestris Palatinatus Brestensis; Stephanus Piaseczynski, 
Capitaneus Braslaviensis et Sienensis. Authoritate Comitiorum destinati Commissari!'.

Notum facimus quod cum ab Exercitu Zaporosiano Sacrae Regiae Maiestatis, Do
mini Nostri Clementissimi, ultra Borysthenem locato, a Superiore et Praeside suo 
Generoso Michaele Chanenko, totoque Exercitu Sacrae Regiae Maiestatis missi sunt 
Commissarii, hoc est Generosus Simeon Bohoczenko, Jacobus Jaroszenko, Roma
nus Malusz, Joannes Pultawiec, Joannes Zawisza, Stephanus Bily, Basilius Ole- 
xieienko una cum aliis sociis, et comparuerint primo ad pedes Sacrae Regiae Maie
statis Domini Nostri Clementissimi tanquam Domini sui haereditarii ac Pater
nam Regiamque obtinuerint clementiam, postea ad nos Commissarios Reipubli- 
cae pro stabili colloquio et pacificatione remissi sunt. Nos ergo, assecurando eundem 
Exercitum, non tantum qui ultra Borysthenem in locis Campestribus, sed et omnes 
exercitus qui per civitates degunt, (intelligunt hic de Doroszenkovianis, (f. 37v) quod 
et hi tenebuntur stare huic Commissioni et pactis, si quando sincere velint accedere 
ad obsequium Reipublicae, uti iam perterriti, quod Comitia sint finita, incipiunt ac
cedere, nec proinde Unioni imminet aliquod malum) quod in Comitiis proxime fu
turis per Constitutionem sufficienti gratia Sacrae Regiae Maiestatis id firmabitur etc, 
roborabitur videlicet: Ut devotio in omnibus Ecclesiis Religionis Graecae nullo pacto 
pereat, sed in omnibus, ac singulis his locis ubicunque extenditur potestas et felix 
dominatus Sacrae Regiae Maiestatis peragatur. Ut ne in posterum ullae difficultates, 
ratione Monasteriorum, Ecclesiarum, bonorum suboriantur, in iisdem Comitiis, col- 
lato consilio cum Dominis Episcopis tanquam Pastoribus et cum ipso Reverendissimo 
in Christo Patre Metropolita, finis imponatur et ut iisdem libertatibus et immuni
tatibus gaudeant, quibus ante bellum gaudebant, et quemadmodum per Antecessores 
Serenissimos Sacrae Regiae Maiestatis est statutum, decernimus. Securitas, authoritas, 
honor, libertas non tantum Superioribus, sed toti Ordini Ecclesiastico perpetuo de
ferenda sunt. Libertates porro antiquae non tantum Religionis Graecae Ecclesiarum, 
sed et ratione Bonorum Tutorii dictorum et qualiumcunque Possessionum Cosati- 
carum universis et singulis non violabuntur. Permittitur quoque ut duo iudicent unum, 
iuxta petitionem et supplicationem eorundem DD. Commissariorum. Vidua post fata 
Mariti sui haereditabit, et utetur Jure suo in bonis Mariti, eo pacto, quo Maritus est 
usus, et si contingat Viduam secundo nubere Marito, libertate Cosacis communi gau
debit. Electio Ducis Zaporoviani iuxta antiquam consuetudinem (ut et ipsi volunt) 
in locis Legibus Militaribus sancitis, ac praefixis, celebretur, ita tamen ut electus Ge
neralissimus perpetuo accipiat confirmationem et benedictionem a Sacra Regia Maie- 
state, praevio Iuramento cum suis Praesidibus, Colonnellis, Chiliarchis, Centurionibus, 
quod ullum advitalitiatum in hac dignitate non praetendet, nec opprimet, aut affliget 
oneribus quibuscunque exercitus, supra quam ex officio liceat sibi, quinimo maneat 
in hac dignitate ad nutum et voluntatem exercitus. De reliquo, omnibus supplica
tionibus nunc et in posterum aperimus exercitui, viam (f. 38) ad gratiam Sacrae Regiae 
Maiestatis et totius Reipublicae, promittendo quodcunque humiliter et iuste petent, 
obtinebunt. Et quia per gratiam DEI Exercitus Zaporosiensis ad Serenissimum tanquam 
Dominum naturalem, ad Rempublicam vero tanquam Matrem redit, omnium eorum 
quae stante permissione divina pro peccatis nostris patrata sunt amnystiam sine ulla 
in futurum vindicta perpetuo consequitur, et quemadmodum iam per Commissarios 
suos eiurarunt omnes Protectiones exterorum Monarcharum,9 si forte hactenus in 
aliqua ex his volutabantur, ideo eiurent et ipsi personaliter omnes dictas Protec